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Ingen kommer unna politikken! 

 

Kommunepolitikk er ofte ganske traurige greier. Kjedelige møter, store 
papirbunker som skal leses gjennom og lange dager og debatter der folk 
gjentar hverandre i det kjedsommelige. Lite handlingsrom er det også: 
budsjettene er ofte så trange at det ofte er umulig å gjøre mye fra eller til. 
Belønninga for kommunestyremøtene er 300 kroner og innimellom en 
omgang kjeft!  
 
Så kan man lure på hvorfor folk fortsetter og fremdeles stiller til valg etter 
årevis i kommunestyrene?  
 
Men hvem kan gi seg nå? Hvem kan si at politikk er uviktig og fortsette 
med sin daglige dont som om ingen ting var skjedd? Angrepet på og 
drapene på unge mennesker som engasjerer seg i politisk arbeid og i å 
prøve å gjøre verden litt bedre har atter åpna øynene våre for at vi alle 
har et ansvar for å engasjere oss. 
 
Drapsmannen har erklært seg som en ridder som vil bekjempe 
sosialisme, islam og det åpne demokratiske samfunnet. Dette er ikke 
ideer han har sittet og ruga ut alene i en mørk kjeller. Han har et miljø 
rundt seg med høyreekstreme ideer, der mistro og hat mot ”de 
fremmede” og ”de rødgrønne” har fått blomstre og vokse.  
 
Det vi kan svare med er å engasjere oss enda mer for hverandre. Vi må 
kjenne at hver enkelt har ansvar for det fellesskapet og det samfunnet vi 
lever i. Vi er samfunnet. Vi som bor her er kommunen – Karlsøy 
kommune. Havet og fjellene og liene er ikke Karlsøy – det er vi, folket, 
som er kommunen og bygdene og det er vi som sammen bygger 
samfunnet her. 
 
I fellesskap er det vårt ansvar å forvalte den rikdommen som vi har vært 
så heldig å få – en rikdom som overgår det våre forfedre kunne drømme 
om – på en måte som kommer alle til gode og som er med på å bygge 
en bedre, mer rettferdig og vennligere verden for alle. 
 
Godt valg! 
Svein-Egil Haugen, ordførerkandidat. 
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INNLEDNING 
 

Vi bor i en fantastisk kommune med unike muligheter. 
Karlsøy SV ønsker å fokusere på de positive og unike muligheter vi har 
her i vår kommune. Karlsøy SV vil jobbe for at Karlsøy kommune skal 
bestå. Det skal bo folk i husan. (bygdene) 
Vi ønsker å skape entusiasme og få fram trua på at vi bor i et levende 
øyrike. Derfor må vi bidra til at vi har gode oppvekstforhold. For at folk 
skal trives og bo i kommunen er vi avhengig av gode 
felleskapsløsninger.  
 
Vi må bidra til at vi har: 

 Full barnehagedekning og godt utbygd skoletilbud 
 Skikkelige tilbud til barn og unge 
 God satsing på kultur 
 Gode offentlige tjenester  
 Stadige etableringer av bedrifter også fiskefartøy og jordbruk 
 Gode kommunikasjonsløysninger for hele kommunen 

 
Menneskeskapte klimaendringer framstår som de største utfordringene i 
vår tid. Dette gjelder selvfølgelig også vår kommune og miljøhensyn må 
ligge i bunnen av all politikk.  
 
Gode fellesskapsløsninger er en forutsetning for at alle skal kunne ta 
fram det beste i seg selv. Når SV stiller til valg, gjør vi det med et 
program hvor fellesskapsløsninger står i sentrum. Gode 
fellesskapsløsninger er en forutsetning for enkeltmenneskets frihet. 
Markedet gir deg ingen frihet, men forsøker derimot å styre mer og flere 
av dine hverdagsvalg. 
  
SV vil jobbe for at velferdsgodene ikke havner på anbud, men at 
kommunen satser på omsorg for gammel og ung uten at de som grupper 
må risikere å komme i motsetning til hverandre. 
  
Hvis kommunen har fellesskapets interesser for øye, vil begrepet 
”lønnsomhet” få et annet innhold og handle om langt mer enn kroner og 
øre. I all styring av samfunnet er det særdeles viktig med grunnleggende 
debatter: Hvilken tenkning skal ligge i bunnen for at vi skal oppnå det vi 
ønsker å få til? 
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BARN OG UNGDOM 
 

Barn og ungdom er den viktigste ressursen for framtida.  
Karlsøy SV ønsker å gi barn og ungdom trygge og gode oppvekstvilkår. 
Det er viktig at det finnes rusfrie sosiale møteplasser for ungdom og 
voksne. 
  
Karlsøy SV vil jobbe for: 

 å få Ungdommens Kulturmønstring inn som et eget tiltak i 
kommunebudsjettet 

 å etablerere et kulturstipend for ungdom 

 å få etablert en motorcrossbane for både sommer- og vinterbruk 
 
Skole og barnehage 
 
Karlsøy SV har hele tiden gått sterkt mot nedlegging av skoler og vil 
fortsette med det. Men det betyr ikke at skolen ikke skal være i utvikling. 
Skolene, og barnehagene noen steder, er den eneste offentlig drevne 
institusjonen i de fleste bygdene og vi er opptatt av å styrke deres stilling. 
Vi vil at skolene skal bygges ut til å bli oppvekst- og 
utdanningsinstitusjoner som favner hele befolkningen i bygda. En skole 
der samarbeidet mellom skolene og nærings- og organisasjonslivet i 
bygdene vektlegges og der bygdas ressurser blir brukt aktivt i 
undervisninga. 
  
Å legge ned skoler og barnehager i Karlsøy kommune er å rasere 
bygdene. I kommuner med nedlegging av skoler har man sett en 
befolkningsnedgang på opptil 20% i det gjeldende skolekretser. Derfor 
skal SV arbeide med å bygge ut og styrke tilbudene. Det betyr at vi også 
skal gjøre nye og spennende tiltak og drive et utviklingsarbeid som gjør 
at oppveksten til barna våre blir både spennende, utfordrende, utviklende 
og lærerike, men også forutsigbare og trygge. 
 
Befolkningen i bygdene i Karlsøy må få slippe den stadig 
tilbakevendende trusselen om skolenedleggelse og fraflytting.  
  
Karlsøy SV vil jobbe for: 

 opprettholdelse av SFO-tilbudet i kommunen 

 gode arbeidsmiljø både for elever og lærere 

 tilstrekkelig materiell og utstyr for en meningsfull læringsprosess 

 tilrettelegging av spennende og kreative uteområder for elever 
og barnehagebarn 

 å opprettholde skolestrukturen 
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KULTUR 
 

Å legge til rette for idrett og friluftsliv er svært viktig, men i lang tid har 
kommunal deltakelse i idrettslivet kun basert seg på tilskudd til 
idrettsanlegg. På landsbasis er nå trenden å styre midlene over fra rene 
idrettsanlegg til aktivitet og flerbruksanlegg (nærmiljøanlegg). 
 
I vår kommune har det vært for liten satsing på kultur de siste årene. Det 
som er positivt nå er at ungdommene har fått sitt eget hus, CREDO. 
 
Kulturen er limet i samfunnet. Kultur fører til at folk møtes sammen på 
forskjellige arenaer i bygdene og opplever samhold og felles opplevelse. 
Mange av bygdene i kommunen har nå etablert festivaler eller 
bygdedager av forskjellig slag. Dette er viktige identitetsuttrykk og 
møteplasser og det er viktig å støtte disse både økonomisk og 
organisatorisk.  
 
Kulturbasert næringsvirksomhet blir stadig viktigere i lokalsamfunnene 
omkring. Også Karlsøy har gode utgangspunkt for å skape 
arbeidsplasser med utgangspunkt i kunst- og kulturvirksomhet.  
 
Kulturskolen er en viktig faktor i kommunal sammenheng og Karlsøy SV 
ønsker å være med på å støtte opp om den. 
  
Karlsøy SV vil jobbe for: 

 økte tilskudd til lag og foreninger, spesielt til de som prioriterer 
arbeid med barne- og ungdomstiltak 

 et forutsigbart og permanent kulturskoletilbud 

 å sikre driften av Vannvåg og Hansnes svømmebasseng 

 å sikre fortsatt god kvalitet av Karlsøy folkebibliotek og 
bokbusstilbudet 

 å støtte opp om lokale kunstnere 

 å støtte kommunens festivaler og bygdedager 
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MILJØ 

 

Bærekraftig utvikling er en grunnfestet del av SVs politikk, og rommer et 
absolutt krav om solidaritet ved kommende generasjoner. En politikk for 
bærekraftig utvikling innebærer vern av livsnødvendige miljøressurser, 
og en forsvarlig forvaltning av naturressurser. 
 
Klimaproblemet er vår tids største utfordring. Selv om klimaproblemet er 
globalt er løsningene lokale. I de kommunale virksomheter kan 15 % av 
utslippene kuttes, og derfor er klima kommunevalgets viktigste sak.  
 
Hensikten med miljøfyrtårnsertifisering er å heve miljøprestasjonen så 
det monner. Under arbeid med miljøfyrtårnsertifisering av egne bygg vil 
kommunen få kompetanse og kunnskap som lett kan deles med bedrifter 
og organisasjoner i kommunen slik at disse lettere kan oppnå status som 
miljøfyrtårn. Dette arbeidet har også en positiv økonomisk effekt. Alle 
som har oppnådd miljøfyrtårnsertifisering har også opplevd lavere 
energi- og driftskostander.  
 
 
Karlsøy SV ønsker: 

 30 % kutt i kommunens energibruk 

 Klimaplan og miljøregnskap 

 Å få miljøfyrtårnsertifisert alle kommunale bygg 

 At kommunen skal vedta at kommunens egne utslipp skal 
reduseres med minst 50 prosent innen 2025 

 Å ha en klimaansvarlig  som sørger for at det tas klimahensyn i alle 
kommunenes saker 

 Innføring av kommunale programmer for klimasamarbeid med 
lokalt næringsliv om klimakutt og klimavennlig næringsutvikling 

 Kommunen skal i alle byggeprosjekter der det er mulig stille krav 
om ny fornybar oppvarming 
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AREALPLANLEGGING 
 

Viktigste sak denne perioden er kommuneplanens arealdel. Karlsøy SV 
vil aktivt påvirke slik at en ny og tidsmessig arealdel av kommuneplanen 
utarbeides. I denne planen skal arealdisponering for kommende tiår 
meisles ut, der områder for næring, bolig- og fritidsbebyggelse m.v. 
fastlegges. En slik arealplan vil medvirke til langsiktig forvaltning, 
forsvarlig saksbehandling og politisk behandling av miljøspørsmål. 
 
Planlegging er viktig for blant annet å dempe interessekonflikter og 
forenkle prosesser ved utbygging. Store deler av kommunen vår er i dag 
ubebodd og store arealer er også underlagt ulike former for vern. Det er 
et mål å tilrettelegge for at de bebodde bygdene fortsatt skal være 
boende i. I Karlsøy er det også sånn at det som passer i et område eller 
bygd ikke nødvendigvis passer annet sted. Karlsøy SV ser det som 
meget viktig at arealplanleggingen tar hensyn til lokale tilpasninger etter 
ønsker og behov. 
 
Bruk av sjøareal skal også planlegges. Presset på sjøområdene blir 
stadig større. Fiskeri og oppdrett, rekreasjon, turisme og 
energiproduksjon krever alle arealer til sine formål. I fiskerikommunen 
Karlsøy er det naturlig at fiskerinæringa har forrang til arealer i sjøen. 
 
SV vil 

 Tillate boligbygging i strandsonen i bygder hvor dette faller naturlig 

 At utfartsområder til rekreasjon holdes tilgjengelige for 

allmennheten 

 Avsette områder til tidevannskraftverk 

 Sørge for at fiskerinæringa beholder sine arealer 

 Sørge for at beitenæringene ikke taper terreng 
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NÆRING 
  

Nær 40 % av alle sysselsatte i Karlsøy jobber i fiskeri, fiskeindustri eller 
jordbruk. Karlsøy SV vil arbeide for tiltak som kan bidra til større 
variasjon i kommunens næringsliv. Ved å benytte det gode 
utgangspunktet den høye aktiviteten i primærnæringene gir, vil SV i 
særlig grad støtte etableringer gjort av ungdom og kvinner. Vi vil også gå 
inn for at kommunen i større grad støtter og bruker utviklingslagene i 
næringsutvikling i bygdene. 
 
SV mener kommunens næringsfond skal brukes som en direkte 
etableringshjelp, hovedsaklig i form av egenkapitallån og tilskudd i en 
oppstartsprosess. SV er sikker på at 20 småetableringer er lettere å få til 
enn et-par-tre større med tilsvarende antall årsverk. 
 
Jordbruk  
  
Jordbruk skal også i framtida være et viktig sysselsettingselement og en 
viktig brikke i bosettingsmønsteret i kommunen. Bosettinga i mange 
bygder og områder i kommunen er helt avhengig av jordbruket. Karlsøy 
SV mener at jordbruket i kyststrøkene fremdeles har store 
utviklingsmuligheter. 
  
Karlsøy SV vil jobbe for: 

 å få i gang nyetableringer innenfor landbruket 

 etablering av såkalte nisjeproduksjoner  

 å støtte dokumentasjonstiltak av tradisjoner innen jordbruket 

 støtte til generasjonsskifte og nyetablerinqer innenfor 
tradisjonelle driftsformer, samt å støtte tiltak som tar sikte på 
nye driftsformer og nye og alternative, kombinasjonsløsninger 

 ei stipendordning for ungdom som tar yrkesretta utdanning 
innen primærnæringene 

 at den kommunale landbruksplanen rulleres jevnlig 
  
 
Fiske og fiskeritilknytta næring 
  
Fisken i havet skal gi grunnlag for arbeidsplasser på land. Myndighetene 
har byttet bort torsk fra kystflåten for at havfiskflåten skal få adgang i 
fremmede fiskerier.  Disse kvotene krever SV tilbakeført til kystflåten.  
 
Med de rike fiskeriområdene ”rett utafor stuedøra” er det sjarken og de 
mindre kystfartøyene som utgjør Karlsøy-flåten. Med smått og stort er 
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det ca 200 fiskeriregistrerte fartøyer i Karlsøy hvorav 50 er over 10 
meter. Disse kan man trygt kalle millionbedrifter. Miljømessig er denne 
båtstørrelsen mest gunstig. Den bruker lite drivstoff pr. kg. fanget fisk og 
fangster på en skånsom og bærekraftig måte. 
 
Karlsøy har et stort potensial for havbruk. Som vertskommune for 
oppdrett sitter Karlsøy igjen med ulemper som ulike former for 
forurensing, samt at oppdrett legger beslag på områder som kunne vært 
benyttet til andre formål. Nå som oppdrettsnæringa ikke lenger er lokalt 
eid, og i beskjeden grad sysselsetter karlsøyværinger vil Karlsøy SV 
jobbe for lokal beskatning av oppdrettselskapene.   
  
Karlsøy SV vil jobbe for: 

 større kvoter til kystflåten ved tilbakeføring av kvoter fra 
havfiskeflåten 

 å gjøre havnene i Karlsøy mer tidsriktige og attraktive for både 
hjemme- og fremmedflåte 

 opplæringskvoter i den mindre kystflåten  

 at oppdrettsnæringa beskattes lokalt 
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SAMFERDSEL 
  

Med realiseringen av Langsundforbindelsen tar kommunikasjonene i 
Karlsøy et langt steg framover. Det er nå viktig å sørge for at 
seilingsfrekvensen til ferga til Vannøya og Karlsøya blir vesentlig 
forbedret i tråd med de løftene som er gitt. Det er også viktig å sørge for 
gode løsninger for kollektivtransporten (buss) internt i kommunen.  
Samtidig vil vi nå legge alle krefter inn på å få en videreføring av 
fastlandsforbindelsen til Vannøya og Karlsøya.  
Fergene må ha skikkelig standard og de må være tilpassa trafikken og 
værforholdene i kommunen. 
SV vil jobbe videre for å realisere den ytre kystriksveien mot Skjervøy. 
En prøvedrift med ei nattrute, ei midnattsolrute over Fugløyfjorden til 
Skjervøy, er et mål å få gjennomført denne perioden. 
 
Karlsøy SV vil at bygging av gang- og sykkelstier prioriteres høyt. 
Spesielt viktig blir det sterkt trafikkerte området langs riksveien på 
Gamnes når Langsundforbindelsen er ferdig. Dette er særlig viktig for å 
ivareta barns og unges sikkerhet. 
 
Karlsøy SV vil jobbe for: 

 Flere og seinere fergeavganger på lørdager og søndager. 

 Alle fylkesveiene får fast dekke 

 Det etableres en ytre riksvei Kvaløy - Ringvassøy – Skjervøy 

 Fastlandsforbindelse til Vannøya og Karlsøya 

 Det må være mulig for alle i kommunen å delta i sosiale 
aktiviteter, foreningsvirksomhet og kulturelle aktiviteter på 
kommunenivå. 

 Kommunen blir en arbeidsregion - det må være mulig å 
dagpendle mellom øyene 
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HELSE 
 

Kommunens største utfordringer innen helse og sosialsektoren i 
kommende periode er at sykehjemmet skal bygges ut med flere plasser 
og implementering av samhandlingsreformen.  
 
Samhandlingsreformen skal få de forskjellige delene av helsevesenet å 
jobbe bedre sammen og folk skal få tjenestene nærmere der de bor. 
Dette betyr at flere oppgaver og penger overføres til kommunene, hvilket 
fører til et større behov for kvalifisert personell og god organisering lokalt. 
Forebygging er en vesentlig del av samhandlingsreformen. 
 
Kommunen vil stadig trenge flere helsearbeidere med fagutdanning. 
Derfor vil SV fortsette det gode arbeidet som kommunen gjør med 
utdanne ufaglærte. Videre vil vi satse på flere lærlingplasser innen 
helsefagene da vi ser på dette som avgjørende for rekrutteringen av 
helsepersonell. For å beholde helsepersonell er heltidsstillinger 
avgjørende, og SV vil med arbeidsgivergarantien sørge for at heltid 
avløser deltid og vikarbruk.  
 
Forebyggende helsearbeid er viktig – fra vugge til grav. I og med at vi er 
omgitt av en storslått og vakker natur inspirerer det til aktivitet som gir 
bedre helse for den enkelte.  SV vil jobbe for at det i barnehager, skoler, 
sykehjem, bofelleskap og bo- og servicesenter er fokus på og mulighet 
for tilstrekkelig aktivitet. 
 
Karlsøy SV vil jobbe for økt kvalitet innen helse: 

 Styrke hjemmesykepleien 

 kompetanseheving av personalet og støtte til opplæringstiltak 
for ufaglærte  

 flere lærlingplasser for å rekruttere ungdom til arbeid innen 
helse 

 styrking av psykiatritilbudet i kommunen (ved bl.a. satsing på 
økt tverrfaglig kompetanse) 

 styrking/opprettholdelse av en god barneverntjeneste og sikre 
helsesøstertjenesten 

 telemedisin og satsing på det er viktig i distriktet, 

velferdsteknologi 

 heltidsstillinger: heltid en rett, deltid en mulighet 

 
 

  



 - 

1

2 

- 

VÅRE KANDIDATER 
 
NUM  KANDIDATNAVN  ADRESSE  FØDT  YRKE  

01  Haugen, Svein Egil  Karlsøy  1951  Småbruker  

02  Løvvold, Ina Benedicte  Vannareid  1987  Student  

03  Olsen, Jan  Torsvåg  1971  Fisker  

04  Sørensen, Marit Tone  Hessfjord  1958  Sykepleier  

05  Paulsen, Berit Margrethe     1955  Kunstner  

06  Hansen, Kent-Are  
 

1983  Fisker  

07  Skogvold, Liv Harriet  Hansnes  1961  Sykepleier  

08  Olsen, Hilmar Nils Johan  Vannareid  1945  Pensjonist 

 

 


